
Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021200155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Cód. UASG 925937, Nº. do Pregão: 00092014. Situação: Aberto para
proposta. Informações pelo telefone (14) 4009-3558 / 4009-3660 ou
fax (14) 4009-3659.

EDISON ARCAS JUNIOR
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000200/2013

Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar para motocicletas, con-
forme Edital. Abertura da Licitação: 25/02/2014 às 09:30 horas. Re-
tirada do edital: no endereço http://www.correios.com.br, ou pelo site
www.licitacoes-e.com.br, Informações pelo telefone (14) 4009-3558 /
4009-3660 ou fax (14) 4009-3659.

JOSÉ APARECIDO LOPES DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISOS DE PENALIDADE

Tendo em vista que a empresa RITA ALVES PEREIRA
GUEDES -ME (CNPJ 12.650.686/000-89) encontra-se em lugar in-
certo, a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRA-
FOS, vem comunica-la da conclusão do de multa do Contrato nº
192/2013, no valor de R$ 376,96 (trezentos e setenta e sete reais e
noventa e seis reais), em decorrência da recusa dos lotes de 29
manipuladores de triagem, conforme subitem 5.2 da Cláusula Quinta
instrumento contratual. Comunicamos que a multa foi executada con-
forme previsto nas Cláusulas Oitava, subitem 8.1.2.8 e Cláusula No-
na, subitens 9.6, alíneas "a" e "b", e 9.7. Ademais, em obediência à
Instrução Normativa nº. 02/2010, esclarecemos que procederemos
com o registro da ocorrência da penalidade em tela junto ao Sistema
de Cadastramento Unificado de Fornecedores do Governo Federal -
SICAF. Por fim, informamos que o processo administrativo está à
disposição para vista de V.Sª. ou de seu procurador legalmente cons-
tituído, por instrumento de procuração, na Gerência de Adminis-
tração, Seção de Gestão de Contatos, situada na Praça Dom Pedro II,
4-55, 3º andar, Bauru/SP, durante o horário das 8 às 12h e das 13h30
às 17h30.

Tendo em vista que a empresa RITA ALVES PEREIRA
GUEDES -ME (CNPJ 12.650.686/000-89) encontra-se em lugar in-
certo, a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRA-
FOS, vem notificá-la do que segue: - abertura do processo de rescisão
unilateral do contrato 192/2013, cujo objeto é aquisição de armário e
arquivos, tendo em vista a recusa dos objetos e a não entrega de parte
deles, com base no subitem 9.1.1 "a" e, de acordo com o subitem
8.1.2.2, "c" e "g", a rescisão acarretará a multa no valor de R$
43.625,34. Sendo assim, solicitamos manifestar suas razões de defesa,
no prazo não superior a 5 (cinco) dias úteis, a serem contados a partir
da publicação. Por fim, informamos que o processo administrativo
está à disposição para vista de V.Sª. ou de seu procurador legalmente
constituído, por instrumento de procuração, na Gerência de Admi-
nistração, Seção de Gestão de Contatos, situada na Praça Dom Pedro
II, 4-55, 3º andar, Bauru/SP, durante o horário das 8 às 12h e das
13h30 às 17h30.

SIDNEI APARECIDO VILELA
Coordenador Regional de Suporte

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000116 - GERAD/DR/SPM

Comunicamos a todos os interessados que o pregão ele-
trônico nº 13000116 - GERAD/DR/SPM, que tem por objeto a pres-
tação de serviço de transporte urbano de cargas, na modalidade linhas
de transporte urbano - LTU, conforme edital e seus anexos, foi anu-
lado com base no art. 49 da lei nº 8.666/93 e art. 29 do decreto
5.450/05. O aviso de licitação foi publicado no dou nº 164 de
26/08/2013 seção 3, pág. 131. Os autos do processo encontram-se
franqueados para consulta. Autoridade competente para anulação:
CACON/DR/SPM - PRT/DR/SPM: 18266/2013.

REGINALDO DOS SANTOS SOUZA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000166 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de manutenção predial corretiva emer-
gencial, programada e preventiva, conservação e instalação no Com-
plexo Claudio Schalch da Diretoria Regional de São Paulo Metro-
politana (DR/SPM), conforme Especificação Técnica e demais con-
dições do edital e seus anexos. Download do edital no sítio
http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta licitação 502151). O aco-
lhimento das propostas no referido sítio dar-se-á a partir das
10h00min do dia 25/02/2014. Abertura das Propostas: 26/02/2014 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 09h30min do dia
26/02/2014 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acer-
ca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico geradpre-
gao@correios.com.br. No campo "assunto" mencionar PGE
13000166.

THAYSE CARVALHO SILVA DE SANTANA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13000259 - GERAD/DR/SPM

Objeto: prestação de serviços de manutenção corretiva, por
demanda, com aplicação de peças, em sistemas de CFTV, instalados
em unidades da Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana, in-
cluindo fornecimento, substituição e aplicação de peças, conforme
Especificação Técnica e demais condições do edital e seus anexos..
Download do edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. (ID desta
licitação 521765). O acolhimento das propostas no referido sítio dar-
se-á a partir das 10h00min do dia 25/02/2014. Abertura das Pro-
postas: 26/02/2014 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às
09h30min do dia 26/02/2014 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" men-
cionar PGE 13000259.

EDNA DE OLIVEIRA GUIMARÃES
Pregoeiro

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL No- 13, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando o que consta
do Processo nº 53000.003607/2013, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão no município de Andrelândia/MG, referente ao Aviso
de Habilitação nº 04, de 27 de dezembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 28 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

Art. 2º Tornar sem efeito o Edital nº 75, de 26 de agosto de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 29 de agosto de 2013.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

MUNICÍPIO DE ANDRELÂNDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS * CLASSIFICAÇÃO

SOCIEDADE RÁDIO E TELEVISÃO ALTEROSA S/A 53000.002476/2013 H A B I L I TA D A - 71 1º LUGAR
TV JUIZ DE FORA S/A 53000.001896/2013 H A B I L I TA D A - 70 2° LUGAR

TELEVISÃO SOCIEDADE LTDA. 53000.001738/2013 H A B I L I TA D A - 70 2° LUGAR
TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53000.002200/2013 H A B I L I TA D A - 50 3° LUGAR

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TELECOMUNICAÇÕES DE
MINAS GERAIS - DETEL

53000.001598/2013 I N A B I L I TA D A DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA
E IRREGULAR

- -

*Para o caso de mais de uma habilitada

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n°. 24/2010-TB
Data de Assinatura: 26/12/2013. Contratadas: INTELIG TELECO-
MUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ: 02.421.421/0001-11, e TIM CE-
LULAR S.A. - CGC: 04.206.050/0001-80. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Original por mais 12 (doze) meses.
Vigência: de 29.12.2013 a 28.12.2014. Fundamentação Legal: Artigo
nº 65 da Lei nº 8666/93. Signatários: p/ Telebras: Caio Cezar Bonilha
Rodrigues (presidente) e Paulo Eduardo Henriques Kapp (diretor téc-
nico-operacional), p/ Contratada TIM S.A.: Alexandre de Menezes
Valério Nunes (representante legal) e Luiz Carlos Vieira (represen-
tante legal), pela Contratada Intelig Ltda.: Eduardo Jorge Caetano
Ferreira (representante legal) e Bernard Heskia Zeitune (representante
legal).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 - UASG 925150

Nº Processo: 317/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de locação de
equipamentos multifuncionais e impressoras laser novas, sem uso,
não recondicionadas e em linha de produção, com manutenção pre-
ventiva e corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou com-
ponentes necessários, bem como de todos os bens como todos os
suprimentos e materiais de consumo de primeiro uso, não reciclado e
não remanufaturado, exceto papel, para a sede da TELEBRAS e suas
regionai Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 12/02/2014 de 08h00

às 12h00 e de 13h às 17h45. Endereço: Scs Qudra 09 Bloco b - Salas
301 a 305 - Edifício Parque Cidade Corporate Asa Sul - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/02/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JAQUELINE SOUTO MANGABEIRA BINICHESKI
Gerente de Compras e Contrato, Substituta

(SIDEC - 11/02/2014) 925150-02600-2014NE000003

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

INSTITUTO RIO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014 - UASG 240016

Nº Processo: 09016000032201317. PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Con-
tratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ Con-
tratado: 06086951000101. Contratado : CIBX TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA- EPP. Objeto: Aquisição de solução de vi-
deoconferência, composta por: 1 terminal de videoconferência, 1 apa-
relho televisor e 1 rack/suporte para videoconferência. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/02/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$43.400,00. Data de Assinatura: 04/02/2014.

(SICON - 11/02/2014) 240013-00001-2014NE800009

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 240013

Nº Processo: 09013000027201415. DISPENSA Nº 4/2014. Contra-
tante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ Con-
tratado: 02729231000166. Contratado : MARIA DA SILVA SOARES
- EPP -Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de reforma e fabricação de móveis, baseada no inciso XI do Art. 24
da Lei 8.666/1993. Fundamento Legal: Inciso XI do Art. 24 da Lei nº

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 244001

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 09100000029201361.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013. Contratante: FUNDACAO ALEXAN-
DRE DE GUSMAO -CNPJ Contratado: 04462643000108. Contra-
tado : SLC SERVICOS AEROPORTUARIO LTDA --ME. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 12 (doze)
meses, pelo período de 12/04/2014 a 12/04/2015. Fundamento Legal:
Lei nº8666/93. Vigência: 12/04/2014 a 12/04/2015. Valor Total:
R$1.685.981,00. Data de Assinatura: 11/02/2014.

(SICON - 11/02/2014) 244001-24290-2014NE800001

Ministério das Relações Exteriores
.

recepcao
Retângulo




